市政記者各位

令和７年 10月６日

南区総務課

南区では、大規模災害の発生に備え、市民の防災意識の向上を図ることを目的に、弥永校区自治協議

会とともに、防災関係機関、企業等と連携し、下記のとおり市民総合防災訓練を実施いたします。

 はしご車による救出・放水訓練の見学やトイレカーの展示のほか、消火器訓練や AED操作訓練、避難

所での健康体操などの体験型訓練を多数実施し、子ども達も楽しく学べる内容となっております。

ぜひ、当日の様子を取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時

令和７年 10月 26日（日） 10：00～12：00

２ 場 所

弥永小学校（南区弥永４丁目２－１）

３ 参加者

地域住民 約 300名

参加機関 約 100名

南警察署／南消防署／南消防団／福岡市民防災センター／陸上自衛隊第 19普通科連

隊／福岡管区気象台／福岡市市民局／福岡市水道局／博多あん・あんリーダー会／日

本赤十字社福岡県支部／(一社)福岡市建設業協会／(一社)日本自動車連盟福岡支部／

西部ガス(株)／九州電力送配電(株)／ルネサンス福岡大橋 24／弥永小学校／曰佐中学

校／弥永公民館

４ 内 容

10：00  開会

10：15 ～ 南消防署による救出・放水訓練

10：30 ～ ブース見学

12：00 閉会

※雨天の場合はイベント中止や内容変更の可能性があります。

５ 参考資料

 南区市民総合防災訓練チラシ

令和７年度「南区市民総合防災訓練」の実施について

【問い合わせ先】

南区総務課 松枝・福田（TEL：092-559-5063）

消防車両の展示

救出・放水訓練

	空白ページ